ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

городской округ Лобня

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения

с отходами» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1178-ПГ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022

№ 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального

образования «городской округ Лобня» Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения

с отходами» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023

№ 104-ПГ):

1.1.  Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Объекты

теплоснабжения, инженерные коммуникации изложить в новой редакции

согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

1.2. Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие газификации»

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему

Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

http://www.лобня.рф/

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня

Тищенко Т.А.

Глава городского округа Лобня И.В. Демешко

Приложение 1

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от________________№__________

«Приложение 3

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 104-ПГ)

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№

п/п
Мероприятие Подпрограммы

Сроки

исполне

ния

меропри

ятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственны

й

за выполнение

мероприятия

Подпрограмм

ы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное мероприятие 02.

Строительство, реконструкция,

капитальный ремонт сетей

водоснабжения,

водоотведения,

теплоснабжения

муниципальной собственности

2023-

2027

Итого 111 689,08 27 957,08 20 933,00 20 933,00 20 933,00 20 933,00 Управление

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

Администраци

и городского

округа Лобня

Средства бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа

Лобня

111 689,08 27 957,08 20 933,00 20 933,00 20 933,00 20 933,00

Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 2.1. Строительство и

реконструкция сетей

водоснабжения,

водоотведения,

теплоснабжения

муниципальной собственности

2023-

2027

Итого 111 689,08 27 957,08 20 933,00 20 933,00 20 933,00 20 933,00 Управление

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

Администраци

и городского

округа Лобня

Средства бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа

Лобня

111 689,08 27 957,08 20 933,00 20 933,00 20 933,00 20 933,00

Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество построенных

(реконструируемых) объектов

теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения

муниципальной собственности

Всего Итог

о

2023

год

В том числе по

кварталам:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

10 0 3 8 10 7 9 10 9

2 Основное мероприятие 05 2023- Итого 25 000,00 5 600,00 2 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 Управление

«Мониторинг разработки и

утверждения схем

водоснабжения и

водоотведения,

теплоснабжения, а также

программ комплексного

развития систем коммунальной

инфраструктуры городских

округов»

2027 Средства бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

Администраци

и городского

округа Лобня

Средства бюджета

городского округа

Лобня

25 000,00 5 600,00 2 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00

Внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Мероприятие 05.01.

Утверждение схем

теплоснабжения городских

округов (актуализированных

схем теплоснабжения

городских округов)

2023-

2027

Итого 25 000,00 1 500,00 2 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 Управление

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

Администраци

и городского

округа Лобня

Средства бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа

Лобня

25 000,00 1 500,00 2 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00

Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество утвержденных

схем теплоснабжения

городских округов, штук

 Всего Итог

о

2023

год

В том числе по

кварталам:

2024 год 2025 год  2026 год  2027 год

I II III IV

 1 - - - 1 1 1 1 1

2.2 Мероприятие 05.02.

Утверждение схем

водоснабжения и

водоотведения городских

округов (актуализированных

схем водоснабжения и

водоотведения городских

округов)

2023-

2027

Итого 1 600,00 1 600,00 0 0 0 0 Управление

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

Администраци

и городского

округа Лобня

Средства бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа

Лобня

1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество схем

водоснабжения и

водоотведения городских

округов (актуализированных

схем водоснабжения и

водоотведения городских

округов)

 Всего Итог

о

2023

год

В том числе по

кварталам:

2024 год 2025 год  2026 год  2027 год

I II III IV

 1 - - - 1 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Мероприятие 05.03.

Утверждение программ

комплексного развития систем

коммунальной

2023-

2027

Итого 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

Средства бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

инфраструктуры городских

округов

Средства бюджета

городского округа

Лобня

2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администраци

и городского

округа Лобня

Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество утвержденных

программ комплексного

развития систем коммунальной

инфраструктуры городских

округов»

 Всего Итог

о

2023

год

В том числе по

кварталам:

I II III IV

 1 - - - 1 0 0 0 0

Всего по подпрограмме  Итого 136 689,08 33 557,08 23 533,00 26 533,00 26 533,00 26 533,00

Средства бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа

Лобня

136 689,08 33 557,08 23 533,00 26 533,00 26 533,00 26 533,00

Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 ».

Приложение 2

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от________________№__________

«Приложение 6

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 104-ПГ)

Перечень мероприятий подпрограммы № 6 «Развитие газификации»

№

п/п

Мероприятия

подпрограммы

Сроки

исполнен

ия

мероприя

тия

Источники

финансирован

ия Всего

(тыс. руб.)
Объем финансирования по годам

 (тыс. руб.)

Ответствен

ный за

выполнение

мероприя-

тия

подпрограм

мы

Результаты

выполнения

мероприятий

подпрограммы

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Основное

мероприятие 01

«Строительство

газопроводов в

населенных

пунктах»

2023-

2027

Итого 1 001,29 1 001,29 0 0 0 0
Управление

жилищно-

коммунальн

ого

Администра

ции

городского

округа

Лобня

Централизованное

газоснабжение

объектов

культуры

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

1 001,29 1 001,29 0 0 0 0

Средства

бюджета

Московской

области

0 0 0 0 0 0

Средства

федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 1.2

«Организация в

границах

городского округа

газоснабжения

2023-

2027

Итого 1 001,29 1 001,29 0 0 0 0 Управление

жилищно-

коммунальн

ого

Администра

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

1 001,29 1 001,29 0 0 0 0

населения» Средства

бюджета

Московской

области

0 0 0 0 0 0

ции

городского

округа

Лобня

Средства

федерального

бюджета

0 0  0 0 0

Внебюджетные

источники
0 0  0 0 0

ВСЕГО по подпрограмме
Итого 1 001,29 1 001,29 0 0 0 0

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

1 001,29 1 001,29 0 0 0 0

Средства

бюджета

Московской

области

0 0 0 0 0 0

Средства

федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0

».

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8